

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 12.02.2025 r.

Sprawa ZP/01/2025

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „**Zakup i dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów**” ogłoszonego w **Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej** pod nr **2025/S 16-49284** z dnia **23.01.2025 r.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pakiet nr 2. Odczynniki do koagulologii wraz z dzierżawą 2 analizatorów

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dzierżawionego analizatora podstawowego do 30 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź: Tak.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kontrolę do fibrynogenu na dwóch poziomach?

Odpowiedź: Tak.

3. SWZ Rozdział VII ust. 1 pkt 1.2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dostarczone zostały tylko karty charakterystyki substancji niebezpiecznych zgodnie z przepisami prawa?

Uzasadnienie: Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami karty charakterystyki przygotowywane są dla odczynników, które zawierają substancje niebezpieczne.

Odpowiedź: Tak.

4. SWZ Rozdział VII ust. 1 – Czy w związku z przedłożeniem wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w SWZ punktu: „na podstawie art. 107 ust 2 ustawy PZP: jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”?

Odpowiedź: Zamawiający dopisze w Rozdz. VII ust. 1 zaproponowany zapis uzupełniający o treści „na podstawie art. 107 ust 2 ustawy PZP: jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie”.

5. Opis analizatora biochemicznego pkt 36 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na 48 godzin?

Odpowiedź: Tak.

6. Opis analizatora biochemicznego pkt 36 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „W przypadku trzykrotnej awarii tego samego podzespołu lub elementu analizatora biochemicznego, oferent wymieni dany podzespół (daną część) na nowy.”?

Odpowiedź: Tak.

7. Czy Zamawiający zaakceptuje analizator główny fabrycznie nowy rok produkcji 2025, a analizator backup używany rok produkcji 2018?

Odpowiedź: Tak.

8. Czy Zamawiający poprzez zapis „Dla każdego analizatora wbudowany moduł ISE (Na, K, Cl) o wydajności nie mniejszej niż 400 oznaczeń na godzinę” rozumie wydajność przystawki ISE przy równoczesnym wykonywaniu oznaczeń fotometrycznych i ISE?

Odpowiedź: Tak.

9. W związku z zapisem „System ciągłego ładowania próbek, aparat z podajnikiem statywów (statywy próbkowe, zróżnicowane kolorystyczne dla różnych materiałów analizowanych np. surowica, moczu)” czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym w statywy zróżnicowane kolorystyczne będzie wyposażony jedynie analizator backup?

Odpowiedź: Tak.

10. Czy Zamawiający zaakceptuje termin instalacji i pełne uruchomienie analizatorów w ciągu 21 dni od podpisania umowy?

Odpowiedź: Tak.

11. Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis „Minimum 50 laboratoriów pracujących na oferowanym analizatorze raportujących w obowiązkowym programie ogólnopolskim Centralnego Ośrodka Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi.”, jeżeli oferowane analizatory należą do wspólnej grupy analizatorów podlegających ocenie w Centralnym Ośrodku Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi o liczebności powyżej 50 analizatorów?

Odpowiedź: Tak.

12. Dotyczy zapisu pkt 16 Pozostałe parametry techniczne oferowanego analizatora biochemicznego „Posiadanie minimum 30 oferowanych analizatorów w Laboratoriach pracujących w systemie całodobowym”. W związku z tym, że analizator główny jest analizatorem najnowszej generacji, który jest nowy na rynku, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby warunek ten był spełniony tylko przez analizator backup?

Odpowiedź: Tak.

13. Prosimy o podanie informacji czy w kolumnie nr 7 formularza asortymentowo-cenowego dla Pakietu nr 1 Zamawiający oczekuje podania wielkości opakowań odczynników w mL?

Odpowiedź: Tak.

14. Formularz cenowy Pakiet nr 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie w kolumnie 9 ilości opakowań na 2 lata i wycenę oferty z wymnożenia ceny jednostkowej za opakowanie przez ilość pełnych opakowań na 2 lata? Całkowita wartość oferty zostałaaby wyliczona od razu na 2 lata. Taki sposób liczenia pozwoli na przedstawienie oferty, która będzie zawierała realne koszty jakie Zamawiający będzie musiał ponieść przy realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Tak.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na połączenie wierszy dla badań wykonywanych w surowicy/osoczu z wierszami dla badań wykonywanych w moczu (np. (6 i 7) w przypadkach, kiedy oznaczenia wykonywane są w surowicy i moczu za pomocą tego samego odczynnika?

Odpowiedź: Tak.

16. Prosimy o potwierdzenie, że zapis punktu 33 SWZ Opis analizatora biochemicznego oznacza, że w miarę potrzeby w trakcie trwania przetargu należy wykonać aktualizację oprogramowania oferowanych analizatorów.

Odpowiedź: Tak.

17. Prosimy o potwierdzenie, że zapis punktu 37 SWZ Opis analizatora biochemicznego oznacza, że w przypadku trzykrotnej awarii tego samego podzespołu lub elementu analizatora biochemicznego, oferent wymieni podzespół analizatora na inny spełniający wszystkie wymagane parametry.

Odpowiedź: Tak.

18. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w przypadku oznaczeń np. moczu zaoferować automatyczne dobranie odpowiednich objętości mieszaniny reakcyjnej i materiału badanego bez konieczności automatycznego wstępnego rozcieńczania próbki.

Odpowiedź: Tak.

19. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tych elektrod. Płyny te są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby.

Odpowiedź: Tak.

20. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanych analizatorów biochemicznych na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów.

Odpowiedź: Tak.

21. Czy do podanej ilości oznaczeń należy doliczyć testy przeznaczone na wykonanie kontroli i kalibracji?

Odpowiedź: Tak.

22. Prosimy o potwierdzenie, że wymogi zawarte w tabeli „Pozostałe parametry techniczne oferowanego analizatora biochemicznego” są wymaganymi parametrami granicznymi oferowanych analizatorów biochemicznych?

Odpowiedź: Tak.

23. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby analizator biochemiczny główny i zapasowy pracowały w oparciu o te same odczynniki, kalibratory i kontrole.

Odpowiedź: Tak.

24. Prosimy o potwierdzenie, że w tabeli „Parametry warunków serwisowania dla oferowanych analizatorów biochemicznych” Wykonawca powinien zaznaczyć proponowane warunki serwisowe.

Odpowiedź: Tak.

Pytania do umowy:

25. §2 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego „E-store”?

Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach.

Odpowiedź: Tak.

26. §7 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

27. §7 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wartości kar umownych do 5% wartości netto zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania do umowy dzierżawy:

28. §1 ust. 8 – Czy Zamawiający zaakceptuje termin instalacji i pełne uruchomienie analizatorów w ciągu 21 dni od podpisania umowy?

Odpowiedź: Tak.

29. §3 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o nazwie ProService?

Usługa umożliwi serwisowi technicznemu i aplikacyjnemu na zdalne rozwiązywanie problemów. W badaniach laboratoryjnych czas odgrywa kluczową rolę, a przestój analizatora spowodowany jego awarią może znacznie wydłużyć oczekiwanie na wynik. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę to prosimy o techniczne zapewnienie naszym analizatorom łącza z dostępem do Internetu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ewentualny dostęp jedynie przez VPN.

30. §7 ust. 2 - Czy Dzierżawca wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do dwukrotności jednomiesięcznego czynszu dzierżawnego netto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

31. §7 ust. 3 - Czy Wyzierżawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do dwukrotności jednomiesięcznego czynszu dzierżawnego netto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

32. §7 ust. 5 - Czy Strony wyrażają zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do dwukrotności jednomiesięcznego czynszu dzierżawnego netto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIELOSPECJALISTYCZNY SPÉTAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Tumulec